Nach dem Kurm. Lehnscopialsbuche des R. Geh. Rab.-Archives XX, 241.

MDCCLXX. Des Papstes Nicolaus V. Verordnung wegen der geistlichen Gerichtsbarkeit in der Mark, vom 5. Juni 1448.

Nicolaus Episcopus, seruus seruorum dei, dilecto filio nobili Viro Frederico Marchioni Brandenburgensi, Imperii Romani Electori, salutem etc. Eximia preclare tue nobilitatis merita, nec non sincerus et magne devotionis affectus, quem erga nos et Romanam geris Ecclesiam, non indigne deposcunt, ut vota tua benignis favoribus prosequentes, ea tibi gratiose concedamus, que tuis commoditatibus ac tibi et ditioni tue subjectorum tranquillitati et in indemnitatibus conspicimus profutura. Sane pro parte tua nobis nuper exhibita petitio continebat, quod plerumque contingit, Vasallof et subditos Marchionatus Brandenburgensis et dominiorum tue temporalis ditionis coram diversis conservatoribus, Ecclesiasticis Personis contra inferentes eis in rebus et juribus ad eas pertinentibus molestias vel